
 
 
 

 

 
 
Dear Requester 
 
Request under the Freedom of Information Act 2000 (the Act) 
 
The council has considered your request which was received on 12 October 2020 and 
our response to your questions is shown below. 
 

1. I would like to know how much each school in the LA spent on 
temporary supply teaching and other supply staff from external supply 
teaching agencies from September 1st 2020 - 12th October 2020. I 
would like to know this information for each Nursery, Primary, 
Secondary and SEND school.  

 
In accordance with section 1(1) of the Act the council has a duty to confirm whether it 
holds the information of the description specified in the request, and if that is the case, 
to have the information communicated to the requester. 
 
The council is only able to provide this information for maintained schools and does 
not have any maintained secondary schools. Under section 1 of the Act this 
information cannot be provided, as it is not held by the council. 
 
Please see the below detailing spend on supply staff for the period 01 September 
2020 to 30 Septmeber 2020. Please note the schools use a separate finance system 
and the information is received from them on the first working day of the following 
month, this means the information including the costs for October will not be available 
for reporting purposes until week beginning 09 November. 
 
Sep-20 Teaching 

Supply 
Non-teaching 
Supply 

All 
Supply 

Name Total Paid Total Paid Total 
Primary Schools   

 
  

Bentinck Primary and Nursery School                            
780  

                               
1,205  

                 
1,985  

Berridge Primary and Nursery School                         
1,010  

                                  
650  

                 
1,660  
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Carrington Primary and Nursery 
School 

                           
430  

                               
2,523  

                 
2,953  

Dovecote Primary and Nursery School                            
370  

                                     
-    

                    
370  

Dunkirk Primary and Nursery School                            
200  

                                  
418  

                    
618  

Fernwood Primary School                         
1,875  

                               
4,758  

                 
6,633  

Forest Fields Primary and Nursery 
School 

                        
9,065  

                                     
-    

                 
9,065  

Glade Hill Primary and Nursery School                         
1,208  

                                     
-    

                 
1,208  

Greenfields Community School                         
4,258  

                                     
-    

                 
4,258  

Heathfield Primary and Nursery School                               
-    

                               
4,948  

                 
4,948  

Mellers Primary School                               
-    

                                    
70  

                      
70  

Middleton Primary and Nursery School                               
-    

                               
3,586  

                 
3,586  

Rufford Primary and Nursery School                         
1,175  

                               
2,147  

                 
3,322  

Seely Primary School                            
105  

                               
9,906  

               
10,011  

Snape Wood Primary and Nursery 
School 

                        
7,034  

                               
2,995  

               
10,029  

Walter Halls Primary School                         
1,950  

                               
1,165  

                 
3,115  

SEND Schools   
 

  
Oakfield Special School                               

-    
                               
1,824  

                 
1,824  

Rosehill Special  School                               
-    

                               
4,971  

                 
4,971  

Nursery Schools       
Nottingham Nursery                               

-    
                               
4,055  

                 
4,055  

        
Total                      

29,460  
                            
45,220  

              
74,679  

 
2. I would also, in addition to this, like to know which agency/s each school 

spent money with, broken down per school. 
 
In accordance with section 1(1) of the Act the council has a duty to confirm whether it 
holds the information of the description specified in the request, and if that is the case, 
to have the information communicated to the requester. 
 
The agency/supplier name is held on the school’s systems and is not transferred to 
the council. Under section 1 of the Act this information cannot be provided, as it is not 
held by the council. 
 



 
 
 

 

 

You are free to use any information supplied for your own personal use. If the 
information provided is marked as published under an Open Government Licence you 
are free to reuse it, subject to the licence terms. However, if the information is not 
published under an Open Government Licence and you wish to reuse it, for example, 
by publishing the information or issuing copies to the public you are required to 
request permission for re-use of this information under the Re-use of Public Sector 
Information Regulations 2005 (RPSI). Your RPSI request must be in writing and 
include your name and address for correspondence, and specify the information you 
want to re-use and the purpose you intend to use it for.  
 
If you are unhappy with the response provided or with the handling of your request, 
you can ask for an internal review in writing stating the reasons for your 
dissatisfaction. Your request for an internal review should be made to the council 
within forty working days of the date of this letter. Please quote reference IG-14151 in 
all communications. 
 
You can contact the Freedom of Information Team either by email: 
FOI@nottinghamcity.gov.uk or writing to the Freedom of Information Team, 
Information Compliance, Legal & Governance, 2nd Floor, Loxley House, Station 
Street, Nottingham, NG2 3NG. 
 
If you remain unhappy after receiving the response to your initial complaint you can 
request an independent review from the Information Commissioner's Office at 
FOI/EIR Complaints Resolution, Information Commissioner's Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. You may also contact the 
Information Commissioner's Office by telephone on 01625 545745 or by email at 
mail@ico.gsi.gov.uk. 
 
Yours sincerely 
 
 
Freedom of Information Team 
Legal & Governance 
Nottingham City Council 
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